CE PLAN NE DOIT PAS ÊTRE UTILISÉ À DES
FINS DE CONSTRUCTION OU
D'INSTALLATION.
ÉMIS POUR : POUR APPEL D'OFFRES
DATE :
No. PROJET MCGILL :
PAGE TITRE DE DESSIN
20-081

No PLAN McGILL
CHEMINEMENT DES ARTÈRES - C
CODIFICATIONS DES DESSINS
PD - PANNEAU DE DISTRIBUTION
TU - TUNNEL
ABRÉVIATIONS
INTERRUPTEUR DE SÛRETÉ JUSQU'À 240V 1350 C/L DU PLANCHER
PANNEAU DE DISTRIBUTION DE PLUS DE 240V EN SAILLIE VOIR DESSIN(S)
DOUBLE 15A, 125V, CONFIGURATION 5-15R
C/A DISJONCTEUR DE DÉTECTION DE FUITE À LA TERRE
1200 C/L DU PLANCHER
PANNEAU DE DISTRIBUTION (ÉCLAIRAGE/SERVICES)
INTERRUPTEUR DE SÛRETÉ
DISTRIBUTION - DIAGRAMME
PANNEAU DE DISTRIBUTION
PPD-XXXX
XXXA - Icc:XXkA
XXXV, XØ-XF
DISJONCTEUR
CONDUIT EN SAILLIE OU DISSIMULÉ (MUR OU PLAFOND)
BOÎTE DE TIRAGE OU JONCTION
EAC  = EXISTANT À CONSERVER EH = EN HAUT
EAM = EXISTANT À MODIFIER EM = EXISTANT MODIFIÉ
EB  = EN BAS F = FUSIBLE
EC = EXISTANT CONSERVÉ N = NOUVEAU
ÉLÉVATION «A» SUR LE DESSIN EX-M-LG01
A
EX-M-LG01
DÉTAIL «1» SUR LE DESSIN MÊME1
RÉFÉRENCE DE PHOTO
EX-X-XXXX
1
ER = EXISTANT RELOCALISÉ 60A/F.50A = INTERRUPTEUR 60A C/A FUSIBLE 50A
NOTES GÉNÉRALES
ÉQUIPEMENT EXISTANT (SUR PLAN DÉMOLITION ET MODIFIÉ)
ÉQUIPEMENT EXISTANT À RELOCALISER (SUR PLAN DÉMOLITION)
ÉQUIPEMENT EXISTANT RELOCALISÉ (SUR PLAN MODIFIÉ)
ÉQUIPEMENT MODIFIÉ OU NOUVEAU (SUR PLAN ET MODIFIÉ)
EAR
ER
ÉQUIPEMENT À DÉMENTELER (SUR PLAN DÉMOLITION)
MOTEUR TRIPHASÉ
X = FORCE DU MOTEUR
X
DMC = DÉMARREUR MAGNÉTIQUE COMBINÉ
EFV = ENTRAINEMENT À FRÉQUENCE VARIABLE
MAG = DÉMARREUR MAGNÉTIQUE
DEM = DÉMARREUR MANUEL
XX HP = FORCE DU MOTEUR
DMC
XX HP
MOTEUR TRIPHASÉ
X = FORCE DU MOTEUR
X
ENTRAÎNEMENT À FRÉQUENCE VARIABLE C/A AVEC FILTRE VOIR DESSIN(S)EFV

TRANSFORMATEUR - T
VENTILO CONVECTEUR - VC
EXEMPLE DE CODIFICATION
SANS SUFFIXE: SUR ALIMENTATION NORMALE
U: AJOUTER LE SUFFIXE U LORSQUE SUR
L'URGENCE
UG: AJOUTER LE SUFFIXE UG LORSQUE
RACCORDÉ DIRECTEMENT
SUR LA GÉNÉRATRICE
NIVEAU TOIT
APPENTIS
NIVEAU 01
A
40
VERS 150-EFV-01(1002)-1A6
POUR VENTILATEUR ALIM.
150-EFV-01(1002)-1A6
DE 150-D-01(1002)-1A6
400A
PANNEAU DISTRIBUTION PRIN.
150-PDP-01(1002)-1A
DE 150-II-01(1002)-1A
VERS 150-II-01(1002)-1A6
P-001 4x(3#750)
P-002
3#500+1#3v-78
P-004
NIVEAU SS1
150-M-01(1002)-1A6
VA1-002-1002
DE 150-II-01(1002)-1A6
VENTILATEUR ALIM. 40HP
P-005
3#6+3#12V-35
25kV-347/600V
2000/2240/PRN 2987kVA
LNAN/PROV/LNAF
7.04% A 75ÎC
EC
150-T-SS1(050)-1
3200A
3P
150-DP-SS1(050)-1
P-006
3#6+3#12V-35150-II-01(1002)-1A6
EC
EC
N
N
N
N
N
EC
EC
DE 150-D-SS1(050)-1A
VERS 150-PDP-01(1002)-1A
150-II-01(1002)-1A
POUR PANNEAU DIST. PRIN.
150-PDP-01(1002)-1A
100A/
SF
DE 150-EFV-01(1002)-1A6
VERS 150-M-01(1002)-1A6
POUR VENTILATEUR ALIM. N
VA1-002-1002
POUR VENTILATEUR ALIM. EM
P-003
3#500+1#3v-78mm
150-D-SS1(050)-1A
VERS 150-II-01(1002)-1V
400A, 3P, LSI
150-PDP-01(1002)-1V - APP.
POUR PANNEAU DIST. PRIN.

150-CDP-SS1(050)-1
SE RÉFÉRER À LA SECTION 26 05 53 DU DEVIS D'ÉLECTRICITÉ ET À L'EXEMPLE
DE CODIFICATION DES ÉQUIPEMENTS.
NOTE(S):
1-
CODIFICATION DES ÉQUIPEMENTS
DES ÉQUIPEMENTS
IDENTIFIANT DE
CIRCUIT LETTRE OU
CHIFFRE
NOM ABRÉGÉ
NUMÉRO DE CIRCUIT
NUMÉRO DE PANNEAU SOURCE
NOM COMPLET DU PANNEAU: 101-PEU-001(100)-1A
NOM ABRÉGÉ: 001(100)-1A
ET : ET :001(100)-1A12 12(LP1-4)
LIGNE 1 : NOM DE LA CHARGE (MÉCANIQUE)
LIGNE 1 : ÉQUIPEMENT EN AMONT
LIGNE 2 : ÉQUIPEMENT EN AVAL
LIGNE 1 : DESCRIPTIF DE LA CHARGE (MÉCANIQUE)
LIGNE 2 : NOM DE LA CHARGE (MÉCANIQUE)
LIGNE 1 : NOM DE L'INTERRUPTEUR
LIGNE 2 : DESCRIPTIF DE L'ÉQUIPEMENT
INCLUANT SA CAPACITÉ
LIGNE 1 : NOM DE LA CHARGE (ÉLECTRIQUE)
LIGNE 1 : DESCRIPTIF DE LA CHARGE (MÉCANIQUE)
LIGNE 2 : ALIMENTATION EN AMONT
LIGNE 1 : NOM DU DISJONCTEUR
LIGNE 1 : ÉQUIPEMENT EN AVAL
LIGNE 1 : DESCRIPTIF DE LA
CHARGE (MÉCANIQUE)
LIGNE 1 : NOM DU TRANSFORMATEUR
LIGNE 1 : ÉQUIPEMENT EN AMONT
LIGNE 2 : ÉQUIPEMENT EN AVAL
LIGNE 1 : NOM DU PANNEAU
LIGNE 1 : DESCRIPTIF DE L'ÉQUIPEMENT
LIGNE 2 : ALIMENTATION EN AMONT
LIGNE 2 : DESCRIPTIF DE L'ÉQUIPEMENT
INCLUANT SA CAPACITÉ
LIGNE 1 : DESCRIPTIF DE L'ÉQUIPEMENT
LIGNE 2 : NOM DE LA CHARGE
IDENTIFICATION DES CÂBLES /
CONDUITS AUX DEUX EXTRÉMITÉS
                      CODIFICATION: P-XXX
LIGNE 2 : NOM DE LA CHARGE
(MÉCANIQUE)
400A/
SF
PLAQUETTE D'IDENTIFICATION
LAMICOÏDE
IDENTIFICATION SELON LES STANDARDS McGILL: DU PANNEAU N'EST PAS SELON LES STANDARDS McGILL:
IDENTIFICATION LORSQUE LA NOMENCLATURE
EXEMPLE:
CODIFICATION DES PRISES ET INTERRUPTEURS
LSI LSI
N N
6
100A
3P
LSI
N
150-D-01(1002)-1A6
100A, 3P, LSI LIGNE 2 : DESCRIPTION DU
DISJONCTEUR
PUISSANCE - P
TÉLÉCOMMUNICATION - T
SÉCURITÉ - S
001 À 499 : EXISTANT CONSERVÉ,
EXISTANT MODIFIÉ,
500 À 999 : DÉMOLITION
NOUVEAUEFV
(CÂBLE TC SYMÉTRIQUE)
(CÂBLE TC SYMÉTRIQUE)
TEMPORAIRE - TP
MISE À LA TERRE - MT
3#6+3#12V-35
(CÂBLE TC SYMÉTRIQUE)
N
LA NUMÉROTATION RECOMMANCE À 1 LORSQUE L'ON CHANGE DE BÂTIMENT.2-
LIEN ENTRE LES IDENTIFIANTS LETTRES ET CHIFFRES
CODIFICATION POUR PANNEAU
ÉLECTRIQUE/ÉCLAIRAGE/SERVICE
DES CIRCUITS DE PANNEAUX ÉLECTRIQUES
A 1
B
C
-
-
AA
AB
2
3
-
-
27
28
- -
-
-
AZ
BA
-
-
-
-
52
53
-
-
84CF
CIRCUIT ÉLECTRIQUE «22»DIMINUTIF DU PANNEAU DISTRIBUTION
PN01-22
CODIFICATION DES CIRCUITS

NOTE(S) SPÉCIFIQUE(S):
A- SE RÉFÉRER À LA SECTION 26 05 53 DU DEVIS D'ÉLECTRICITÉ ET À
L'EXEMPLE DE CODIFICATION DES ÉQUIPEMENTS POUR
L'IDENTIFICATION.
B- LES PLAQUES LAMICOÏDES DOIVENT ÊTRE FOURNIES ET INSTALLÉES
TEL QU'INDIQUÉ EN PLAN POUR TOUS LES ÉQUIPEMENTS. POUR LES
ÉQUIPEMENTS EXISTANT (EC), CONSERVER LES IDENTIFICATIONS
DE TYPE «P-TOUCH». POUR LES ÉQUIPEMENTS EXISTANTS MODIFIÉS
(EM), RETIRER LES PLAQUES LAMICOÏDES EXISTANTES ET INSTALLER
LES NOUVELLE PLAQUES.
N P-002
3#3+1#6V-
ICC MINIMUM À INSTALLER : 18kA
N P-003
3#12+3#18V
1/2 N
POMPE
DE/FROM 229-EFV-03(3053)-1D3B27
229-PO1-ER-0003(3053)
LOCAL 3067
EM
229-PE-03(3067)-1D3B
TECK OU ACWU
OU TECK
DE N3-D1N1
LOCAL 3014
2#12+1#12v-21
EFV
1/2 HP
N
N
POUR POMPE
229-PO1-ER-0003(3067)
DE/FROM 229-D-03(3067)-1D3B27
229-EFV-03(3053)-1D3B27
TECK SYMÉTRIQUE
P-004
vf